
t.me/tvugresha
ok.ru/dmupic
vk.com/uvesti

ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ 
ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА
Издается с января 1991 года

www.tvugresha.ru
№13А (1585)
4 апреля
2023 года

ДЗЕРЖИНСКИЙ

Решение Совета депутатов муниципального образования  
«Городской округ Дзержинский Московской области»

№1/6 от 3 апреля 2023 года

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов  
для проведения выборов депутатов Совета депутатов  

муниципального образования «Городской округ Дзержинский  
Московской области»

В соответствии с Уставом муниципального образова-
ния «Городской округ Дзержинский Московской области», ру-
ководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», статьей 9 Закона Московской области от 14.06.2013 г.  
№ 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской обла-
сти», Совет депутатов городского округа Дзержинский Москов-
ской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета депутатов муници-
пального образования «Городской округ Дзержинский Москов-

ской области» (приложение № 1), включая ее графическое изо-
бражение (приложение № 2).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Угреш-
ские вести» и разместить на официальном сайте Админи-
страции городского округа Дзержинский в сети Интернет  
www.adm-dzer.ru.

Председатель Совета депутатов  
городского округа Дзержинский  

И. А. Шувалова
Глава городского округа Дзержинский 

В. В. Шелухин

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

городского округа Дзержинский 
от 03.04.2023 № 1/6

Схема  
Схема многомандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов  
Совета депутатов муниципального образования 

«Городской округ Дзержинский  
Московской области»

№
избира-

тельного 
округа

Границы избирательных 
округов, перечень  

населенных пунктов  
(границы частей территорий 

населенных пунктов),  
входящих в избирательный 

округ

Число 
избира-

телей  
в изби-
ратель-

ном 
округе

Количе-
ство ман-
датов, за-

мещаемых 
в избира-
тельном 
округе

Округ № 1 Город Дзержинский:
ул. Алексеевская, дом № 1;
ул. Ленина, дома №№ 2, 2А, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21;
ул. Зеленая, дома №№ 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 8, 10, 12, 14;
ул. Поклонная, дома №№ 3, 3А;
проезд Пушкина, дом № 1;
ул. Строителей, дома №№ 1, 4, 
5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20;
ул. Угрешская, дома №№ 6, 10, 
14;
ул. Шама, дома №№ 1, 1В, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9;
ул. Школьная, дома №№ 1, 2, 3, 
4, 5.

7007 4

Округ № 2 Город Дзержинский:
пл. Дмитрия Донского, дома 
№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6; 
ул. Ленина, дома №№ 24, 25; 
ул. Лермонтова, дома №№ 8, 9, 
10, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24; 
ул. Лесная, дома №№ 1, 2, 5, 
10; 
ул. Угрешская, дома №№ 18, 
20, 22; 
ул. Шама, дом № 10.

6927 4

Округ № 3 Город Дзержинский: 
ул. Доркина, дом № 6; 
ул. Лесная, дома №№ 11, 13, 
15, 15Б, 17, 17А, 19, 19А, 21, 29; 
ул. Угрешская, дома №№ 24, 
26, 26А, 26Б, 26В, 28, 30, 32, 34. 

6834 4

Округ № 4 Город Дзержинский:   
ул. Карьер ЗИЛ, дома №№ 1, 2, 
3;
ул. Лермонтова, дом № 14; 
ул. Лесная, дома №№ 12, 12А, 
12Б, 14, 16, 20, 22; 
ул. Томилинская, дома №№ 7, 8, 
11, 12, 13, 14, 18, 19, 19А, 20, 
21, 22, 22А, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 33.

7060 4

Округ № 5 Город Дзержинский:
ул. Академика Жукова, дома 
№№ 17, 19, 20, 20А, 20Б, 20В, 
21, 21А, 21Б, 22, 23, 23А, 26, 34, 
38, 40, 42;
ул. Бондарева, дома №№ 1, 2, 
3, 5, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28;
ул. Дзержинская, дома №№ 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 24, 27;
ул. Лермонтова, дома №№ 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 11, 11А, 12, 12А, 13, 
13А, 13Б, 15; 
пл. Святителя Николая, дома 
№№ 1к3, 3, 3А, 4, 5, 6, 6А, 7, 7А; 
ул. Спортивная, дома №№ 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21.

6955 4

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов городского округа Дзержинский 

от 03.04.2023 № 1/6

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов  
для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования  

«Городской округ Дзержинский Московской области»



Документы №13А (1585) 4 апреля 2023
www.tvugresha.ru2

Постановление Администрации  
муниципального образования 

«Городской округ Дзержинский Московской области»
№181-ПГА от 29 марта 2023 года

Об утверждении Порядка и условий  
размещения сезонных (летних) кафе  

при стационарных предприятиях общественного питания 
на территории муниципального образования  

«Городской округ Дзержинский Московской области»

В целях реализации статей 39.33, 39.36 Земельного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирова-
ния торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300 
«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов», Законом Московской 
области от 30 декабря 2014 г. №191/2014-ОЗ «О регулировании дополни-
тельных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», 
Решением Совета депутатов муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский Московской области» от 23 марта 2022 г. № 7/4 
«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 
образования «Городской округ Дзержинский Московской области», на 
основании Устава муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить прилагаемый Порядок и условия размещения сезонных 

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на 
территории муниципального образования «Городской округ Дзержинский 
Московской области».

Опубликовать настоящее постановление в газете «Угрешские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Дзержинский www.adm-dzer.ru. 

Контроль за исполнением настоящего постановления Администрации 
городского округа Дзержинский оставляю за собой.
 Глава городского округа Дзержинский  

В. В. Шелухин

Ознакомиться с полной версией  
документа №181-ПГА от 29.03.2023 года  
можно на официальном сайте Администрации 

 городского округа Дзержинский Московской области 
http://adm-dzer.ru в разделе «Документы»  
или отсканировав QR-код.

Постановление Администрации  
муниципального образования 

«Городской округ Дзержинский Московской области»
№182-ПГА от 29 марта 2023 года

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Размещение 

сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 
общественного питания на территории муниципального 

образования «Городской округ Дзержинский  
Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», в целях реализации статей 39.33, 39.36 Земельного кодек-
са Российской Федерации, Постановления Правительства Российской 
Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня 
видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях 
или земельных участках, находящихся в государственной или муни-
ципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов», на основании Постановления Правительства 
Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 1228 «Об утверждении 
Правил разработки и утверждения административных регламентов пре-
доставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации и признании утративши-
ми силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства 
Российской Федерации», Закона Московской области от 30 декабря 
2014 года №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопро-
сов в сфере благоустройства в Московской области», Решения Совета 
депутатов муниципального образования «Городской округ Дзержинский 
Московской области» от 23 марта 2022 № 7/4 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский Московской области» и Устава муниципального обра-
зования «Городской округ Дзержинский Московской области», с учетом 
письма Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской 
области от 20 марта 2023 г. № 108вх-4211,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставле-

ния муниципальной услуги «Размещение сезонных (летних) кафе при 
стационарных предприятиях общественного питания на территории 
муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской 
области».

Опубликовать настоящее постановление в газете «Угрешские вести» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Дзержинский www.adm-dzer.ru. 

Отв. И.Д. Кузнецова, И.В. Федулов.   
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа В.Е. Чичева.
Глава городского округа Дзержинский  

В. В. Шелухин

Ознакомиться с полной версией  
документа №182-ПГА от 29.03.2023 года  
можно на официальном сайте Администрации 

 городского округа Дзержинский Московской области 
http://adm-dzer.ru в разделе «Документы»  
или отсканировав QR-код.

Постановление Администрации  
муниципального образования 

«Городской округ Дзержинский Московской области»
№184-ПГА от 30 марта 2023 года

О присвоении адреса многоэтажному жилому дому 
корпус 2

На основании пункта 27 части 1 статьи 16 Федерального закона 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановления Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», Устава муниципаль-
ного образования «Городской округ Дзержинский Московской области», 
обращения Общества с ограниченной ответственностью «Стройсоюз» 
(№P001-2848930105-69939521 от 23.03.2023),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить на основании разрешения на строительство от 

22.06.2020 №RU50-64-16033-2020 строящемуся многоэтажному жилому 
дому корпус 2, общей площадью 5832,70 кв.м, расположенному на 
земельном участке с кадастровым номером 50:64:0020201:933, адрес: 
Российская Федерация, Московская область, городской округ 
Дзержинский, город Дзержинский, улица Дзержинская, дом 28.

Допустимое сокращенное написание адреса: Российская Федерация, 
Московская обл., г.о. Дзержинский, г. Дзержинский, ул. Дзержинская, д. 28.

2. Считать адрес, указанный в пункте 1 настоящего постановления, адре-
сом многоэтажного жилого дома корпус 2 завершенного строительством 
после принятия решения о вводе объекта строительства в эксплуатацию.

3. Принятия постановления о присвоении адреса многоэтажному 
жилому дому корпус 2, завершенному строительством, указанному в пун-
кте 2 настоящего постановления, не требуется.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа Дзержинский в сети Интернет www.
adm-dzer.ru и опубликовать в газете «Угрешские вести».

Ответственные: И.Д. Кузнецова, И.В. Федулов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа А.В. Бондарева.
Глава городского округа Дзержинский  

В. В. Шелухин

Постановление Администрации  
муниципального образования 

«Городской округ Дзержинский Московской области»
№185-ПГА от 30 марта 2023 года

О присвоении адреса ЦТП

На основании пункта 27 части 1 статьи 16 Федерального закона 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановления Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», Устава муниципаль-
ного образования «Городской округ Дзержинский Московской области», 
обращения Общества с ограниченной ответственностью «Стройсоюз» 
(№B002-2848930105-69956473 от 23.03.2023),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить на основании разрешения на строительство от 

18.10.2022 №RU50-64-22477-2022 строящемуся центральному теплово-
му пункту (ЦТП), расположенному на земельном участке с кадастровым 
номером 50:64:0020201:937, адрес: Российская Федерация, Московская 
область, городской округ Дзержинский, город Дзержинский, улица 
Дзержинская, сооружение 28а.

Допустимое сокращенное написание адреса: Российская Федерация, 
Московская обл., г.о. Дзержинский, г. Дзержинский, ул. Дзержинская, соор. 28а.

2. Считать адрес, указанный в пункте 1 настоящего постановле-
ния, адресом центрального теплового пункта завершенного стро-
ительством после принятия решения о вводе объекта строительства  
в эксплуатацию.

3. Принятия постановления о присвоении адреса центральному 
тепловому пункту, завершенному строительством, указанному в пункте 2 
настоящего постановления, не требуется.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа Дзержинский в сети Интернет  
www.adm-dzer.ru и опубликовать в газете «Угрешские вести».

Ответственные: И.Д. Кузнецова, И.В. Федулов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа А.В. Бондарева.
Глава городского округа Дзержинский  

В. В. Шелухин

Постановление Администрации  
муниципального образования 

«Городской округ Дзержинский Московской области»
№188-ПГА от 31 марта 2023 года

О внесении изменений  
в муниципальную программу  

«Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения»  

муниципального образования  
«Городской округ Дзержинский  

Московской области» на 2023–2027 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования «Городской округ Дзержинский 
Московской области», утвержденным постановлением Администрации 
муниципального образования «Городской округ Дзержинский 
Московской области» от 25.10.2022 № 692-ПГА, с письмом Главного 
управления гражданской защиты Московской области от 06.03.2023  
№37Исх-547,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Безопасность 

и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» муници-
пального образования «Городской округ Дзержинский Московской обла-
сти» на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Дзержинский от 20.12.2022 года №872-ПГА, согласно 
Приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить постановление на официальном сайте городского 
округа Дзержинский в сети Интернет www.adm-dzer.ru и опубликовать в 
газете «Угрешские вести».

Отв. И.Д. Кузнецова, И.В. Федулов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы Администрации городского округа  
В.Е. Чичева.

Глава городского округа Дзержинский                                                                               
В. В. Шелухин

Постановление Администрации  
муниципального образования 

«Городской округ Дзержинский Московской области»
№192-ПГА от 3 апреля 2023 года

О присвоении адресов нежилым зданиям 
по ул. Карьер ЗИЛ

На основании пункта 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановления Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», Устава муниципаль-
ного образования «Городской округ Дзержинский Московской области», 
обращений Сапрыкина Максима Васильевича (№P001-9625552649-
69957244, № P001-9625552649-69957136, № P001-9625552649-
69957094, № P001-9625552649-69956970 от 23.03.2023),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить нежилому зданию, кадастровый номер 

50:64:0020102:412, площадью 805,1кв.м, расположенному на земельном 
участке с кадастровым номером 50:64:0020202:789, адрес: Российская 
Федерация, Московская область, городской округ Дзержинский, город 
Дзержинский, улица Карьер ЗИЛ, дом 4а.

Допустимое сокращенное написание адреса: Российская Федерация, 
Московская обл., г.о. Дзержинский, г. Дзержинский, ул. Карьер ЗИЛ, д.4а.

2. Присвоить нежилому зданию, кадастровый номер 50:64:0020102:76, 
площадью 15,4 кв.м, расположенному на земельном участке с кадастро-
вым номером 50:64:0020202:789, адрес: Российская Федерация, 
Московская область, городской округ Дзержинский, город Дзержинский, 
улица Карьер ЗИЛ, дом 4а, строение 1. 

Допустимое сокращенное написание адреса: Российская Федерация, 
Московская обл., г.о. Дзержинский, г. Дзержинский, ул. Карьер ЗИЛ, д.4а, 
стр. 1.

3. Присвоить нежилому зданию, кадастровый номер 50:64:0020102:77, 
площадью 12,5кв.м, расположенному на земельном участке с кадастро-
вым номером 50:64:0020202:789, адрес: Российская Федерация, 
Московская область, городской округ Дзержинский, город Дзержинский, 
улица Карьер ЗИЛ, дом 4а, строение 2.

Допустимое сокращенное написание адреса: Российская Федерация, 
Московская обл., г.о. Дзержинский, г. Дзержинский, ул. Карьер ЗИЛ, д.4а, 
стр. 2.

4. Присвоить нежилому зданию, кадастровый номер 50:64:0020102:73, 
площадью 939,5кв.м, расположенному на земельном участке с кадастро-
вым номером 50:64:0020202:789, адрес: Российская Федерация, 
Московская область, городской округ Дзержинский, город Дзержинский, 
улица Карьер ЗИЛ, дом 4а, строение 3. 

Допустимое сокращенное написание адреса: Российская Федерация, 
Московская обл., г.о. Дзержинский, г. Дзержинский, ул. Карьер ЗИЛ, д.4а, 
стр. 3.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа Дзержинский в сети Интернет www.
adm-dzer.ru и опубликовать в газете «Угрешские вести».

Ответственные: И.Д. Кузнецова, И.В. Федулов.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы Администрации городского округа  
А.В. Бондарева.

 Глава городского округа Дзержинский                                                                               
В. В. Шелухин

УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский». Газета заpегистpиpована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массо-
вых коммуникаций по Центральному Федеральному округу. Свидетельство 
о регистрации СМИ ПИ № ТУ 50–01699. Дата регистрации 29.04.2013 г.
Выходит еженедельно.  Цена свободная.

ИЗДАТЕЛЬ: ДМУП «ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР».  
Главный редактор И. В. ФЕДУЛОВ.

РЕДАКЦИЯ Телефон: 8 (495) 550–17–24; e–mail: ugreshskie–vesti@yandex.ru   
Корреспондент К. ЕВСТРАТОВ. Корректор М. ТЕЛЕГИНА. Фото А. ГРЫЗЛОВ.  
Компьютерная верстка К. ГУТМАН.

РЕКЛАМНЫЙ ОТДЕЛ Телефон: 8 (495) 550–17–28; e–mail: infoc–reklama@mail.ru 
Руководитель Ю. Ю. БАЛАШОВА. Дизайнер Н. П. ЧЕРЕДНИЧЕНКО.

Заказы на размещение рекламы в газете: тел./факс: 8 (495) 550–17–28;  
e–mail: infoc–reklama@mail.ru

При перепечатке материалов ссылка на «УВ» обязательна. Редакция знакомится с письмами читателей, 
не вступая в переписку. Рукописи не возвращаются и не рецензируются. За содержание рекламных 
материалов редакция ответственности не несет. Программа передач телевидения предоставлена  
АО «Сервис–ТВ» и ВГТРК www.vgtrk.com

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:  
140093, г. Дзержинский, ул. Томилинская, 14А. Тел./факс: 8 (495) 551–22–32, e–mail: ugreshskie–vesti@yandex.ru 

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография».  
Адрес: 600022, г. Владимир, ул. Благонравова, 3. Тел.: 8 (4922) 38–50–04.  
Объем 0,5 п. л. Тираж 2000 экз. Срок подписания номера в печать 03.04.2023 г.  
По плану — 18.00. Фактически — 18.00. Заказ № 326013.


